
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  E D U K A C J I  N A R O D O W E J 1 )  

z dnia ………………………………… 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania 

jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19 

Na podstawie art. 30b ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1148, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie 

czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 410, 492, 595, 

642 i 742) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 1 i 2, 

b) w ust. 1a uchyla się pkt 5, 

c) w ust. 2: 

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Przepisy ust. 1 i 1a nie dotyczą:”, 

– w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 i 6 w brzmieniu: 

„5) oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych; 

6) przedszkoli specjalnych funkcjonujących w specjalnych ośrodkach 

szkolno-wychowawczych.”; 

2) w § 3: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w przypadku szkół prowadzących kształcenie zawodowe – zawieszenie 

dotyczy również stażu uczniowskiego, o którym mowa w art. 121a ustawy z 

dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, oraz zajęć realizowanych w ramach 

 

1) Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie 

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. poz. 2268).  
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1078, 1287, 1680, 

1681, 1818, 2197 i 2248 oraz z 2020 r. poz. 374. 



– 2 – 

praktycznej nauki zawodu organizowanej przez szkołę, z wyłączeniem praktyk 

zawodowych, o których mowa w pkt 2a;”, 

b) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) od dnia 4 maja 2020 r. do dnia 24 maja 2020 r. dopuszcza się możliwość 

realizacji praktyk zawodowych przez uczniów szkół policealnych u 

pracodawców lub w indywidualnych gospodarstwach rolnych, po uzyskaniu 

zgody ucznia, a w przypadku niepełnoletniego ucznia – po uzyskaniu zgody 

jego rodzica;”; 

3) w § 3a dodaje się ust. 4 w brzmieniu:  

„4. W okresie od dnia 4 maja 2020 r. do dnia 24 maja 2020 r. kształcenie praktyczne 

realizowane w ramach kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych może być 

realizowane w miejscu prowadzenia danej formy pozaszkolnej po uzyskaniu zgody 

słuchacza lub uczestnika danej formy pozaszkolnej, a w przypadku niepełnoletniego 

słuchacza lub uczestnika – po uzyskaniu zgody jego rodzica.”; 

4) w § 4b we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „§ 3a i § 4a” zastępuje się wyrazami „§ 

3a–4a”; 

5) po § 4c dodaje się § 4d w brzmieniu: 

„§ 4d. Do jednostek systemu oświaty, których funkcjonowanie nie jest czasowo 

ograniczone albo zawieszone, oraz w przypadkach, o których mowa w § 3 pkt 2a i § 3a 

ust. 4, stosuje się przepisy odrębne dotyczące ograniczeń, nakazów i zakazów w związku 

z wystąpieniem stanu epidemii, a w przypadku przedszkoli, innych form wychowania 

przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych – także wytyczne  

ministra właściwego do spraw zdrowia, Głównego Inspektora Sanitarnego oraz ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania udostępnione na stronie urzędu 

obsługującego ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 4 maja 2020 r., z wyjątkiem § 1 pkt 1 lit. 

a i c oraz pkt 4, które wchodzą w życie z dniem 6 maja 2020 r. 

 

MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ 

 

 

 



– 3 – 

 

                                                            Uzasadnienie 

 

Konieczność nowelizacji rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 2020 

r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. poz. 410, z późn. 

zm.) wydanego na podstawie upoważnienia zawartego w art. 30b ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, z późn. zm.), wprowadzonego art. 28 

ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z późn. zm.), wynika z potrzeby rozpoczęcia 

działalności placówek wychowania przedszkolnego dla dzieci w wieku przedszkolnym w 

warunkach czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty. 

 

W  okresie od dnia 6 maja 2020 r. do dnia 24 maja 2020 r. przedszkola powinny być dostępne 

przede wszystkim dla dzieci, których rodzice nie mogą pogodzić obowiązków zawodowych z 

zapewnieniem opieki w miejscu zamieszkania. 

 

Ponadto, proponuje się rezygnację z ograniczenia funkcjonowania poradni psychologiczno-

pedagogicznych, w tym poradni specjalistycznych, które w okresie od 6 kwietnia 2020 r. do 

wejścia w życie przepisów tego rozporządzenia,  realizowały zadania  z wykorzystaniem metod 

i technik kształcenia na odległość lub w inny sposób uzgodniony z organem prowadzącym. 

Organizacja pracy poradni psychologiczno-pedagogicznych, w tym poradni specjalistycznych 

uwarunkowana jest specjalnymi potrzebami dzieci i młodzieży. W szczególności zadania 

poradni związane są z wydawaniem opinii dotyczących dzieci i młodzieży oraz orzeczeń o 

potrzebie: 

- kształcenia specjalnego,  

- zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, 

- indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego, 

- indywidualnego nauczania lub orzeczenia o potrzebie. 

Opinie i ww. orzeczenia są niezbędne do odpowiedniej do potrzeb dzieci i młodzieży 

organizacji kształcenia i wsparcia zapewnianego im w przedszkolach, szkołach i placówkach. 

Dokumenty te wydawane są na określony okres czasu, przede wszystkim związany z etapami 



– 4 – 

edukacyjnymi.  Z uwagi na dobiegający koniec realizacji zajęć dydaktyczno-wychowawczych 

konieczne jest uzyskanie aktualnych orzeczeń i opinii dla tej grupy dzieci i młodzieży, tak aby 

od nowego roku szkolnego dzieciom i młodzieży zapewnić odpowiednie wsparcie.  

Wydawanie opinii przez poradnie psychologiczno-pedagogiczne i orzeczeń przez zespoły 

orzekające działające tych poradniach nie jest możliwe do realizacji z wykorzystaniem metod 

i technik kształcenia na odległość. 

Ponadto, bezpośrednia praca z dziećmi i młodzieżą najczęściej organizowana jest   

w formie indywidualnej, a jej realizacja jest bardziej efektywna w bezpośrednim kontakcie.  

W projekcie rozporządzenia określono także rozwiązania, które umożliwiają powrót do 

kształcenia praktycznego w formach pozaszkolnych kształcenia ustawicznego (kwalifikacyjne 

kursy zawodowe, kursy umiejętności zawodowych, inne kursy spoza podstawy programowej), 

realizowanych przez szkoły i placówki systemu oświaty,  

po uzyskaniu zgody słuchaczy lub uczestników tych kursów, a  w  przypadku niepełnoletnich 

słuchaczy lub uczestników – po uzyskaniu zgody ich rodzica lub opiekuna prawnego. 

Kształcenie teoretyczne na tych kursach, realizowane w okresie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania jednostek systemu oświaty będzie, tak jak dotychczas, prowadzone zdalnie, tj. 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość.  

Ponadto w projekcie rozporządzenia przewidziano rozwiązania umożliwiające realizację 

przez uczniów (słuchaczy) szkół policealnych praktyk zawodowych u pracodawcy lub  

w indywidualnym gospodarstwie rolnym,  po wyrażeniu zgody przez ucznia, a w przypadku 

niepełnoletniego ucznia – przez jego rodzica lub opiekuna prawnego. 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem z dniem 4 maja 2020 r., z wyjątkiem § 1 pkt 1 

lit. a i c oraz pkt 4, które wchodzą w życie z dniem 6 maja 2020 r. 

Przewidywany termin wejścia w życie rozporządzenia nie narusza zasad 

demokratycznego państwa prawnego i jest uzasadniony ważnym interesem państwa.  

Projekt nie jest sprzeczny  z prawem Unii Europejskiej.  

Projekt nie zawiera przepisów technicznych wymagających notyfikacji w rozumieniu 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 

597) oraz nie podlega notyfikacji na zasadach przewidzianych w tym rozporządzeniu.  

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, celem uzyskania opinii, dokonania 



– 5 – 

konsultacji albo uzgodnienia.  

Odnosząc się do § 12 pkt 1 załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 

czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. z 2016 r. poz. 283), należy 

stwierdzić, że rozporządzenie uwzględnia regulacje, w stosunku do których nie ma możliwości, 

aby mogły być podjęte za pomocą alternatywnych środków.  

 

 


